BALANCE PRESUPUESTARIO

DE INGRESOS Y GASTOS 2007
(Cdérdobas)

CONCEPTO

Presupuesto

Aprobado

I. Ingresos Totales

A. Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Ingresos no Tributarios
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Il. Gastos Totales

A. Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

B. Gastos de Capital
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital

Ill. Déficit Presupuestario Global (1-11)

IV. Necesidad de Financiamiento Neto

A. Donaciones Externas

B. Financiamiento Externo Neto
Desembolsos
Amortizacion

C. Financiamiento Interno Neto
Amortizacion

Ingresos Netos de Privatizacion
Bonos de la Republica de Nicaragua
Aumento de Disponibilidades

19,914,997,623

19,914,997,623
18,291,076,390
1,440,165,733
32,035,500
151,720,000

24,931,205,405

15,968,578,079
9,800,658,420
1,627,626,527
4,540,293,132

8,962,627,326
4,993,468,859
3,969,158,467

(5,016,207,782)
5,016,207,782

4,547,996,650
3,593,685,903
4,353,224,579
(759,538,676)
(3,125,474,771)
(2,552,019,449)
20,792,000
736,000,000
(1,330,247,322)

Presupuesto General de la Republica 2007



